
FINANCIËLE BIJDRAGEN Eerste Jaar 

Benodigdheden – verplichte uitgaven vaste prijs (€) richtprijs (€) 

 

Vademecum 

 Mappen (3) 

 Collegepapier 

 Elektronische leerlingenkaart 

 Turnuitrusting: 

 T-shirt 

 Sportbroek (jongens + meisjes) 

 Zwemmen per beurt (6 à 9 beurten) 

 Zwart-witkopie 

 Kleurenkopie 

 Cursus Latijn 

 Benodigdheden Techniek 

 Benodigdheden Beeld 

 Kooksessie Horizon 

  Cursus Horizon 

 Gebruiksvergoeding laptop 

 

 

 

3,50 

5,00 

3,00 

2,50 

 

12,00 

11,00 

1 

0,03 

0,11 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 à 9 

30 

 

29,00 

19,00 

3 

3,50 

4 

 

Werk- en handboeken 
huur-

prijs (€) 

aankoop-

prijs (€) 
totaal (€) 

1ste leerjaar A 2,15 243,30 245,45 

 

 

 

 



Benodigdheden – facultatieve uitgaven vaste prijs (€) richtprijs (€) 

Klasfoto / individuele foto 

Kopieerkaart (50 eenheden) 

Warme maaltijd (incl. soep en dessert) 

Soep (apart) 

Zakrekenmachine 

3,70 / 11,00 

2,00 

7,00 

0,70 

17,50 

Extra-activiteiten – verplichte uitgaven vaste prijs (€) richtprijs (€) 

Museum M (les Beeld) 

Filmforum (les Beeld) 

Filmforum Frans 

Filmforum Nederlands 

Sportdag 

Bowling (les L.O.) per spel 

Klimmen (Les L.O.) 

Toneelvoorstelling Nederlands 

Ontmoetingsdag 

Verkeersweek 

Workshop djembé + samba 

Studiereis aardrijkskunde 

Studiereis geschiedenis 

Natuurbelevingsdag 

Kangoeroewedstrijd wiskunde 

Vastenvoettocht Pasen (sponsortocht) 

3,00 

4,00 

3,50 

6,00 

6,00/film 

6,00/film 

6,00/film 

6,00 

6,00 

3,25 

3,00 

4,5 

15,00 

25,00 

10,00 

5,00 



Extra-activiteiten – facultatieve uitgaven vaste prijs (€) richtprijs (€) 

 

Tentenkamp 

Recreatief zwemmen 

Klasweekend 

Schaatsen 

 

 

 

 

 

 

5,00 

 

160,00 

4,50 

45,00 

 

Naargelang het culturele aanbod, kunnen zowel extra verplichte als extra 

facultatieve activiteiten georganiseerd worden die bijkomend gefactureerd 

worden.  

  


